

**Индивидуальный предприниматель
Гватуа Валерян Харитонович (И.П. Гватуа В.Х.)**

646580, Омская область
Усть-Ишимский район,
с. Усть-Ишим,
ул. Кароя Балоба, 1/11
ИНН 553800225131
тел. факс 8(38150) 2-16-13

с. Усть-Ишим

20 декабря 2021 г.

Приказ № 01

Об установлении тарифов на жилищные услуги
на территории Усть-Ишимского района Омской области на **2022** год.

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на оплату жилищных услуг – услуги по сбору, транспортированию отходов IV класса опасности (отходы коммунальные жидкие неканализованных объектов водопотребления) для организаций и населения на 2022 год согласно приложений №1, №2, №3, №4, №5.

Предприниматель



В.Х. Гватуа

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости вывоза 1 куб. м. жидких бытовых отходов для жителей
МДК обслуживаемые ООО "Домсервис" с. Усть-Ишим
ИП Гватуа В.Х., автомашиной КАМАЗ с 01 января 2022 г.

Объем вакуумной цистерны, литр.	10000	Балансовая стоимость, руб.	991 900
Мощность двигателя; кВт, л.с.	165 260	Вид энергоносителя	д/топливо
Норма амортизации, % 1000 км	0,30%	Средняя скорость, км/час	28
Отчисления в рем. фонд. % 1000 км	0,20%		

Наименование элементов затрат	Единица измерения	Формула	Количество	Стоимость, руб.	
				Единицы	Всего
Арендная плата	руб/час		1	5200,00	520,00
Заработная плата рабочих по эксплуатации	чел/час	5 разряд	1	78,19	78,19
Тарифная ставка	чел/час	100%	1	55,85	55,85
Премия	чел/час	40%	1	22,34	22,34
Быстроизнашивающиеся части шины (брейк*28км*253раб.дней)	км.	42504	0,004	4500,00	18,00
Энергоносители (средний расход топлива на 100км.)	литр	33,5	10,50	46,31	486,20
Смазочные	литр	4% от топлива	0,42	125,75	52,82
Гидравлическая жидкость	литр	40	1068,86	90,00	1,68
Ремонт и ТО					44,00
ВСЕГО:					1279,08
процент от ФОТ		14,4%			11,26
ИТОГО:					1290,34
Прибыль		20%			258,07
ВСЕГО:					1548,40
Время загрузки	мин.		11		
Время слива камаз 54115	мин.		11		
Время движения (40 км/ч)	мин.		32,0		
Затраты на одну поездку	час		0,9		1393,31
Стоимость вывоза 1 куб.м.					139,33
Стоимость содержания грунтовой дороги ДРСУ в расчёте на 1 куб.м.					0,67
Полная стоимость вывоза 1 куб.м. ЖБО					140,00

Предприниматель

В.Х. Гватуа

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости вывоза 1 куб. м. жидких бытовых отходов для жителей
МДК не обслуживаемые ООО "Домсервис" с. Усть-Ишим
ИП Гватуа В.Х., автомашиной КАМАЗ с 01 января 2022 г.

Объем вакуумной цистерны, литр.	10000	Балансовая стоимость, руб.	991 900
Мощность двигателя; кВт, л.с.	165 260	Вид энергоносителя	д/топливо
Норма амортизации, % 1000 км	0,30%	Средняя скорость, км/час	28
Отчисления в рем. фонд. % 1000 км	0,20%		

Наименование элементов затрат	Единица измерения	Формула	Количество	Стоимость, руб.	
				Единицы	Всего
Арендная плата	руб/час		1	5200,00	520,00
Заработная плата рабочих по эксплуатации	чел/час	5 разряд	1	78,19	78,19
Тарифная ставка	чел/час	100%	1	55,85	55,85
Премия	чел/час	40%	1	22,34	22,34
Быстроизнашивающиеся части шины (6рейс*28км*253раб.дней)	км.	42504	0,004	4500,00	18,00
Энергоносители (средний расход топлива на 100км.)	литр	33,5	10,50	49,83	523,22
Смазочные	литр	4% от топлива	0,42	125,75	52,82
Гидравлическая жидкость	литр	40	1068,86	90,00	1,68
Ремонт и ТО					44,00
ВСЕГО:					1316,09
процент от ФОТ		14,4%			11,26
ИТОГО:					1327,35
Прибыль		20%			265,47
ВСЕГО:					1592,82
Время загрузки	мин.		13		
Время слива камаз 54115	мин.		13		
Время движения (40 км/ч)	мин.		34		
Затраты на одну поездку	час		1,0		1593,32
Стоимость вывоза 1 куб.м.					159,33
Стоимость содержания грунтовой дороги ДРСУ в расчёте на 1 куб.м.					0,67
Полная стоимость вывоза 1 куб.м. ЖБО					160,00

Предприниматель

В.Х. Гватуа